
                         KRAJSKÝ ÚŘAD 
                 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
                 Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
                        28. října 2771/117, 702 00  Ostrava                                       

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu  

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po , St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

KUMSX02XV42R 
 

 

  
 Zpráva  

 o výsledku přezkoumání hospodaření obce Střítež,  
 IČ 00576913 za rok 2023 

 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 bylo provedeno v souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb.  
na základě písemné žádosti ze dne 17. 1. 2023. 
 

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Jiří Urbánek kontrolor pověřený řízením 697/03/2023 3626 
Ing. Alexandra Klajmonová kontrolor 690/03/2023 2934 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření k datu 31. 8. 2023 bylo vykonáno dne 4. 10. 2023 a závěrečné přezkoumání 
hospodaření k datu 31. 12. 2023 bylo vykonáno dne 5. 3. 2024. 
 
Místem provedení přezkoumání hospodaření byl Obecní úřad Střítež. 
 
Kontrolní úkon, jímž bylo přezkoumání zahájeno: 

- doručení oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2023 dne 4. 9. 2023. 
 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy: 

- rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupci územního celku dne 5. 3. 2024. 
 
Zástupci územního celku, kteří byli přítomni při realizaci závěrečného přezkoumání hospodaření: 

- Michaela Porvisová, BA, starostka  
- Jiřina Bujoková, účetní 

 
 
Přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2023 bylo provedeno v  rozsahu stanoveném 
zákonem č. 420/2004 Sb. 

Č j.: MSK  34420/2024                     

Sp. zn.: 
KON/2139/2023/Sam  
113.1 V5    

 

V y řizuje: Ing. Jiří Urbánek  
Telefon: 595 622 778  
Fax: 595 622 282  
E-mail: posta@msk.cz  



 
 Čj.: MSK  34420/2024 Sp. zn.: KON/2139/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                2/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v  souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků,  
- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků, 
- finanční operace, týkající se cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky  

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 

  
  

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním 
hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 
 
Uvedené předměty přezkoumání byly ověřeny zejména na vybraném vzorku finančních, účetních  
a majetkoprávních operací: 

- akce "Zpracování místní energetické koncepce obce Střítež", 
- poskytnutí účelových dotací, 
- smlouvy darovací, 
- smlouvy o zřízení věcného břemene a zástavního práva, 
- inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2023. 

 
Mimo výše uvedené operace byly ověřeny rovněž písemnosti uvedené ve „Vybraném kontrolním vzorku“. 
 



 
 Čj.: MSK  34420/2024 Sp. zn.: KON/2139/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                3/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
 

 nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky.   
 
 
A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě  
 

 při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v  budoucnosti. 

  
 
A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že 

 podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 0,00) 

0,38 % 

 podíl závazků na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 33 734 386,90) 

23,93 % 

 podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 39,73 % 
 
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ve výši 39,73 % je zapřičiněn zejména 
uzavřenou smlouvou o zřízení zástavního práva k nemovitostem se zástavním věřitelem Česká republika, 
Ministerstvo pro místní rozvoj ze dne 21. 6. 2023 na zřízení zástavního práva k nemovitostem - pozemků  
p.č. 565/34, 565/35 a 565/36 s budovami č.p. 330, 331 a 332 v k.ú. Střítež za účelem zajištění případné 
budoucí pohledávky zástavního věřitele na zaplacení částky ve výši Kč 7.200.000,-, zástavní právo se sjednává 
na dobu 20 let, tj. do 5. 6. 2043. 
  
 
A.4 Rozpočtová odpovědnost obce 
 

 podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky   117,76 % 
    

 

Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku překročil k rozvahovému dni 60 % průměru 
jeho příjmů za poslední 4 roky. Dluh překročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 roky o 13.625 tis. Kč.  
 

Překročí-li dluh územního samosprávného celku k rozvahovému dni 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky, územní samosprávný celek je povinen jej v následujícím kalendářním roce snížit nejméně  
o 5 % z rozdílu mezi výší svého dluhu a 60 % průměru svých příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.    
 

 5 % z rozdílu mezi výší dluhu a 60 % průměru příjmů za poslední 4 roky 681 tis. Kč 
 
Výši dluhu ovlivnilo zejména přijetí dlouhodobých úvěrů: 

- smlouva o úvěru č. 99026656536 ze dne 5. 11. 2020 uzavřená s Komerční bankou, a.s., IČ  45317054, 
úvěr ve výši Kč 22.000.000,-, včetně dodatku ke smlouvě o úvěru č. 99026656536 ze dne 10. 9. 2021  



 
 Čj.: MSK  34420/2024 Sp. zn.: KON/2139/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                4/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

a smlouva o úvěru registrační číslo 2203510278 ze dne 15. 11. 2022 uzavřená s věřitelem 
Moravskoslezský kraj, IČ 70890692, úvěr ve výši maximálně Kč 10.000.000,-, oba úvěry na financování 
projektu "B.j. 12 PB - PČB Střítež - Bytové domy pro seniory v obci Střítež".  
 

Vzhledem k tomu, že roční splátky předmětných úvěrů v roce 2024 jsou ve výši Kč 4.777.792,-, 
což převyšuje roční zákonnou povinnost snižování dluhu (Kč 681.000,-), nevyplývá z této 
skutečnosti riziko neplnění povinností vyplývajících ze zákona č. 23/2017 Sb. 
 
 
 
 

B. Přijetí a plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných  
při přezkoumání hospodaření v předchozích letech 
  
Vzhledem k tomu, že při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, nebyl 
územní celek povinen přijmout opatření k nápravě. 
  
 
 
 
C. Jiná upozornění 
 
Upozorňujeme na změny právních předpisů účinné od 1. 1. 2024: 

- zákon č. 128/2000 Sb. 
- zákon č. 250/2000 Sb.   
- zákon č. 262/2006 Sb.  

 
 
 
D. Poučení  
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zároveň návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v  případě, že územní celek nevyužije možnosti 
podat do 15 dnů od jejího doručení písemné stanovisko dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona  
č. 420/2004 Sb. Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
 
V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  
i výsledky konečného přezkoumání hospodaření územního celku. 
 
Zpráva nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 
 
Všechny zapůjčené dokumenty byly územnímu celku vráceny. 
 
Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  
a o okolnostech vztahujících se k němu. 
 
 



 
 Čj.: MSK  34420/2024 Sp. zn.: KON/2139/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                5/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Datum vyhotovení: 5. 3. 2024 
 
 

Zprávu zpracovali: 

Ing. Jiří Urbánek, 
kontrolor pověřený řízením 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

Ing. Alexandra Klajmonová, 
kontrolor 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

 
 
 
Vybraný kontrolní vzorek: 
 
akce "Zpracování místní energetické koncepce obce Střítež" 

- vnitřní směrnice k postupu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu účinná od 29. 3. 2023, 
- výzvy k předložení cenové nabídky ze dne 29. 5. 2023, včetně písemností prokazující přímé oslovení 3 

firem, 
- 3 cenové nabídky, 
- protokol o otevírání nabídek ze dne 12. 6. 2023, 
- zpráva o hodnocení a posouzení nabídek ze dne 12. 6. 2023, vítěz VZ firma DIGIPLANT s.r.o., Brno,  

Kč 246.400,- vč. DPH,  
- oznámení o výběru dodavatele ze dne 12. 6. 2023, včetně písemností prokazující jeho zaslání všem 

účastníkům veřejné zakázky, 
- usnesení zastupitelstva obce č. 9/175 ze dne 21. 6. 2023 - schválení vítěze veřejné zakázky firmy 

DIGIPLANT s.r.o., Brno, Kč 246.400,- vč. DPH, 
- smlouva o dílo ze dne 26. 6. 2023 uzavřená s vítězem veřejné zakázky firmou DIGIPLANT s.r.o., Brno, 

Kč 246.400,- vč. DPH, termín zhotovení díla do 15. 12. 2023, 
- rozpočtově kryto schváleným rozpočtem roku 2023 a rozpočtovým opatřením č. 4/2023 schváleným 

usnesením zastupitelstva obce č. 9/173 ze dne 21. 6. 2023 a zveřejněným na internetových stránkách 
obce dne 29. 6. 2023, 

- předávací protokol č. PP2023-12-13 ze dne 13. 12. 2023, 
- účetní doklady č. 700505 ze dne 14. 12. 2023 (předpis) a č. 200665 ze dne 14. 12. 2023 (úhrada), 

dotace: 
- rozhodnutí o poskytnutí dotace č.j. MPO 69983/2023 ze dne 17. 8. 2023, poskytovatel MPO ČR, ve výši 

Kč 243.486,-, na akci "Místní energetické koncepce obce Střítež", vyúčtování do 31. 1. 2024, účetní 
doklad č. 100379 ze dne 30. 8. 2023 (záloha), do rozpočtu navedeno rozpočtovým opatřením č. 5/2023 
schváleným usnesením zastupitelstva obce č. 10/193 ze dne 20. 9. 2023 a zveřejněným  
na internetových stránkách obce dne 27. 9. 2023, 

- finanční vypořádání dotace ze dne 26. 1. 2024, poskytnuto Kč 243.486,- a použito Kč 243.486,-, účetní 
doklad 700556 ze dne 31. 12. 2023 (vypořádání), 

 
poskytnutí účelových dotací 

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu obce uzavřená dne  
25. 4. 2023 s příjemcem - Charita Český Těšín, ve výši Kč 30.000,-, obec - poskytovatel dotace, žádost 
o poskytnutí dotace ze dne 11. 11. 2022, usnesení zastupitelstva obce č. 4/77 ze dne 1. 2. 2023, 
závěrečné vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2023, účel dotace specifikován v článku III. smlouvy, 
rozpočtově kryto rozpočtovým opatřením č. 1 schváleným usnesením zastupitelstva obce č. 5/102  



 
 Čj.: MSK  34420/2024 Sp. zn.: KON/2139/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                6/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

ze dne 2. 3. 2023 a zveřejněným na internetových stránkách obce dne 7. 3. 2023, účetní doklad  
č. 200242 ze dne 4. 5. 2023 (záloha), vyúčtování dotace ze dne 14. 11. 2023, poskytnuto Kč 30.000,-  
a použito Kč 30.000,-, účetní doklad č. 700483 ze dne 14. 11. 2023,  

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu obce uzavřená dne  
26. 4. 2023 s příjemcem - Farní sbor slezské církve evangelické a.v. v Komorní Lhotce, ve výši  
Kč 18.000,-, obec - poskytovatel dotace, žádost o poskytnutí dotace ze dne 14. 11. 2022, usnesení 
zastupitelstva obce č. 4/77 ze dne 1. 2. 2023, závěrečné vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2023, účel 
dotace specifikován v článku III. smlouvy, rozpočtově kryto rozpočtovým opatřením č. 1 schváleným 
usnesením zastupitelstva obce č. 5/102 ze dne 2. 3. 2023 a zveřejněným na internetových stránkách 
obce dne 7. 3. 2023, účetní doklad č. 200213 ze dne 26. 4. 2023 (záloha), vyúčtování dotace ze dne 
23. 10. 2023, poskytnuto Kč 18.000,- a použito Kč 18.000,-, účetní doklad č. 700418 ze dne  
24. 10. 2023, 

- zásady pro poskytování dotace z rozpočtu obce Střítež (č. 1/2016) včetně příloh "vzor smlouvy"  
a "formulář žádosti" schválené usnesením zastupitelstva obce č. 15/241 ze dne 20. 4. 2016, 

 
smlouvy darovací 

- smlouva o poskytnutí finančního daru ze dne 5. 6. 2023 uzavřená s obdarovaným Český rybářský svaz, 
z.s., MO ČRS Třinec, ve výši Kč 10.000,-, účel daru specifikován v čl. III. smlouvy, schváleno 
usnesením zastupitelstva obce č. 8/168 ze dne 31. 5. 2023, rozpočtově kryto schváleným rozpočtem 
roku 2023, účetní doklad č. 200298 ze dne 9. 6. 2023, 

- smlouva o poskytnutí finančního daru ze dne 13. 4. 2023 uzavřená s obdarovaným Sociální služby 
města Třince, příspěvková organizace, Třinec, ve výši Kč 10.000,-, účel daru specifikován v čl. III. 
smlouvy, schváleno usnesením zastupitelstva obce č. 6/124 ze dne 29. 3. 2023, rozpočtově kryto 
rozpočtovým opatřením č. 1 schváleným usnesením zastupitelstva obce č. 5/102 ze dne 2. 3. 2023  
a zveřejněným na internetových stránkách obce dne 7. 3. 2023, účetní doklad č. 200195 ze dne  
14. 4. 2023, 

 
smlouvy o zřízení věcného břemene a zástavního práva 

- smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 6. 4. 2023 s ČEZ Distribuce, a. s. („oprávněný“)  
a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace ("investor") na pozemek parc. č. 1419  
v k.ú. Střítež, předmět – umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy – 
přeložka vedení VO, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci (čl. III. smlouvy), za jednorázovou 
náhradu Kč 10.000,- na dobu neurčitou, schváleno usnesením zastupitelstva obce č. 4/79 ze dne  
1. 2. 2023, vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí s právními účinky k 11. 4. 2023, 
analyticky odděleno v minulosti, účetní doklady č. 700137 ze dne 11. 4. 2023 (předpis) a č. 100180  
ze dne 19. 5. 2023 (platba), 

- smlouva o zřízení služebnosti ze dne 29. 5. 2023 s CETIN a.s. („oprávněný“) a Ředitelstvím silnic  
a dálnic ČR, státní příspěvková organizace ("stavebník") na pozemek parc. č. 1419 v k.ú. Střítež, 
předmět – zřídit, provozovat, udržovat a opravovat podzemní komunikační vedení (čl. III. smlouvy),  
za jednorázovou náhradu Kč 10.000,- na dobu neurčitou, schváleno usnesením zastupitelstva obce  
č. 7/139 ze dne 26. 4. 2023, vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí s právními 
účinky k 31. 5. 2023, analyticky odděleno v minulosti, účetní doklady č. 700247 ze dne 26. 6 2023 
(předpis) a č. 100270 ze dne 18. 7. 2023 (platba), 

- smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-8029232/1 ze dne 4. 5. 2023 s ČEZ 
Distribuce, a. s. („oprávněný“) na pozemky parc. č. 1103/2, 1103/3 a 1112/8 v k.ú. Střítež , předmět – 
umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy – kabelové vedení NN, provádět 
jeho obnovu, výměnu a modernizaci (čl. III. smlouvy), za jednorázovou náhradu Kč 2.000, - na dobu 
neurčitou, schváleno usnesením zastupitelstva obce č. 7/135 ze dne 26. 4. 2023, vyrozumění  



 
 Čj.: MSK  34420/2024 Sp. zn.: KON/2139/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                7/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

o provedeném vkladu do katastru nemovitostí s právními účinky k 12. 5. 2023, analyticky odděleno 
účetním dokladem č. 700199 ze dne 12. 5. 2023, účetní doklady č. 700210 ze dne 7. 6. 2023 (předpis) 
a č. 100215 ze dne 114. 6. 2023 (platba), 

- smlouva o zřízení zástavního práva k nemovitostem uzavřená se zástavním věřitelem Česká republika, 
Ministerstvo pro místní rozvoj dne 21. 6. 2023 na zřízení zástavního práva k nemovitostem - pozemků 
p.č. 565/34, 565/35 a 565/36 s budovami č.p. 330, 331 a 332 v k.ú. Střítež za účelem zajištění 
případné budoucí pohledávky zástavního věřitele na zaplacení částky ve výši Kč 7.200.000,-, která 
vznikne v případě, že zástavce poruší podmínky uvedené v čl. II., odst. 2 smlouvy, zástavní právo  
se sjednává na dobu 20 let, tj. do 5. 6. 2043, zástavní smlouva schválena usnesením č. 7/140 
zastupitelstva obce ze dne 26. 4. 2023, vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí  
s právními účinky k 17. 7. 2023, účetní doklady č. 700285 ze dne 17. 7. 2023 (pozemky) a č. 700209 
ze dne 5. 6. 2023 (bytový dům s kavárnou) - nemovitosti analyticky odděleny, 

 
inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2023 

- plán inventur - rok 2023 schválený starostkou obce dne 15. 12. 2023 včetně jmenování členů 
inventarizačních komisí, 

- zápis z pracovní schůzky členů inventarizační komise ze dne 8. 1. 2024, 
- inventarizační zpráva zpracována dne 9. 2. 2023, 
- inventurní soupisy účtů 018, 019, 021, 231, 236, 311, 315, 321, 331, 336, 337, 342, 374, 378, 419, 

451 a 472, 
 
rozpočet, střednědobý výhled rozpočtu a závěrečný účet 

- návrh rozpočtu na rok 2023 zveřejněn na elektronické úřední desce od 21. 11. 2022 do 22. 12. 2022, 
- rozpočet na rok 2023 schválen usnesením zastupitelstva obce č. 3/49 ze dne 12. 12. 2022 a zveřejněn 

na internetových stránkách obce od 15. 12. 2022, 
- návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2024-2026 zveřejněn na elektronické úřední desce 

od 21. 11. 2022 do 22. 12. 2022, 
- střednědobý výhled rozpočtu na období 2024-2026 schválen usnesením zastupitelstva obce č. 3/51  

ze dne 12. 12. 2022 a zveřejněn na internetových stránkách obce od 15. 12. 2022, 
- návrh závěrečného účtu obce za rok 2022 zveřejněn na elektronické úřední desce od 12. 5. 2023  

do 5. 6. 2023, 
- závěrečný účet obce za rok 2022 schválen usnesením zastupitelstva obce č. 8/156 ze dne 31. 5. 2023, 

a to bez výhrad, a zveřejněn na internetových stránkách obce od 5. 6. 2023 
 

 zřízená příspěvková organizace - Základní škola a Mateřská škola Střítež, příspěvková organizace 
- oznámení – rozpis rozpočtu na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci (stanovení závazného ukazatele) 

ze dne 13. 1. 2023 (ve výši Kč 1.540.000,-), 
- usnesení zastupitelstva obce č. 6/120 ze dne 29. 3. 2023 - schválení účetní závěrky sestavené  

k rozvahovému dni 31. 12. 2022, 
- rozpočet na rok 2023 schválen usnesením zastupitelstva obce č. 3/53 ze dne 12. 12. 2022 a zveřejněn 

na internetových stránkách příspěvkové organizace od 4. 1. 2023, 
- střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2025 schválen usnesením zastupitelstva obce č. 3/54  

ze dne 12. 12. 2022 a zveřejněn na internetových stránkách příspěvkové organizace od 4. 1. 2023 , 
- protokol č. VK/2023/1/Střítež o provedení následné veřejnosprávní kontroly za 2. pololetí 2022  

a průběžné veřejnosprávní kontroly za 1. pololetí 2023 u Základní škola a Mateřská škola Střítež, 
příspěvková organizace ze dne 15. 11. 2023, pověření ke kontrole ze dne 12. 10. 2023 a oznámení  
o zahájení kontroly ze dne 12. 10. 2023, 

 



 
 Čj.: MSK  34420/2024 Sp. zn.: KON/2139/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                8/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

pořízení majetku obce 
- basketbalový koš – inv. č. 500457, účetní doklady č. 700233 ze dne 23. 6. 2023 – předpis závazku  

a zařazení do majetku, č. 200318 ze dne 23. 6. 2023 – platba,  
- foukač Stihl - inv. č. 500456, účetní doklady č. 700142 ze dne 19. 4. 2023 – předpis závazku a zařazení 

do majetku, č. 200199 ze dne 19. 4. 2023 – platba,  
- vysavač ETA - inv. č. 500455, účetní doklad č. 144 ze dne 31. 3. 2023 – platba a zařazení do majetku,  
- rozpočtové krytí zajištěno ve schváleném rozpočtu na rok 2023, 

 
odměňování členů zastupitelstva obce  

- mzdové listy členů zastupitelstva obce os. č. 244, 194, 132, 129, 245, 198, 136, 246 a 207 za období 
01-08/2023, 

- usnesení zastupitelstva obce č. 1/23 ze dne 19. 10. 2022 s účinností od 19. 10. 2022 - stanovení 
odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce, 

- mzdové listy členů zastupitelstva obce os. č. 244, 194, 132, 129, 245, 198, 136, 246 a 207 za období 
09-12/2023, 

 
účetní a finanční výkazy  

- výkaz rozvaha sestavený k 31. 8. 2023 v Kč, 
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12M sestavený k 31. 8. 2023 v Kč, 
- výkaz zisku a ztráty sestavený k 31. 8. 2023 v Kč, 
- výkaz příloha rozvahy k 31. 12. 2023, 
- výkaz rozvaha sestavený k 31. 12. 2023 v Kč, 
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12M sestavený k 31. 12. 2023 v Kč, 
- výkaz zisku a ztráty sestavený k 31. 12. 2023 v Kč, 

 
peněžní fondy 

sociální fond 
- rozpočet sociálního fondu pro rok 2023 byl schválen v rámci schvalování rozpočtu obce na rok 2023, 

usnesení zastupitelstva obce č. 3/49 ze dne 12. 12. 2022,  
- zásady pro tvorbu a používání sociálního fondu schváleny zastupitelstvem obce dne 1. 2. 2023 

(směrnice č. 1/2023), 
- účetní doklady č. 400047 ze dne 14. 6. 2023 a č. 400078 ze dne 18. 9. 2023 (vše tvorba ve výši  

Kč 80.000,-), 
- účetní doklady č. 400041 ze dne 24. 5. 2023 a č. 400104 ze dne 11. 12. 2023 (čerpání), 

 
fond obnovy vodovodů a kanalizací v majetku obce Střítež 

- fond zřídilo a zásady tvorby a použití fondu schválilo zastupitelstvo obce na svém zasedání dne  
27. 7. 2022, 

- fond se tvoří postupně na základě Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací na období 2021-
2030, který schválilo zastupitelstvo obce dne 8. 9. 2021, usnesení č. 26/439 (převody činí  
Kč 50 tis./rok), 

- účetní doklad č. 400076 ze dne 7. 9. 2023 (tvorba ve výši Kč 50.000,-),  
 

- vazba zůstatků účtu 419 - Ostatní fondy a účtu 236 - Běžné účty fondů územních samosprávných celků 
k 31. 12. 2023 - okruh souhlasí, 

 
 
 



 
 Čj.: MSK  34420/2024 Sp. zn.: KON/2139/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                9/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

usnesení, zápisy, apod.  
- účetní závěrka obce sestavená k 31. 12. 2022 schválena usnesením zastupitelstva obce č. 8/155 ze dne 

31. 5. 2023 (protokol o schválení účetní závěrky). 
 



 
 Čj.: MSK  34420/2024 Sp. zn.: KON/2139/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                10/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Seznam použitých právních a jiných předpisů: 
1. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 128/2000 Sb.), 
2. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon č. 250/2000 Sb.), 
3. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů (rozpočtová 

pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb.),  
4. zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon č. 23/2017 Sb.),  
5. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č . 563/1991 Sb.), 
6. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o  účetnictví,  

ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška č.  410/2009 Sb.), 
7. zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 320/2001 Sb.),  
8. vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve  veřejné správě  

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 416/2004 Sb.), 

9. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) (dále jen zákon č. 255/2012 Sb.)  
10. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 Sb.),  
11. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 262/2006 Sb.), 
12. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dá le jen 

zákon č. 90/2012 Sb.), 
13. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb.),  
14. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.),  
15. zákon č. 499/2004 Sb., zákon o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 499/2004 Sb.),  
16. zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 25/2017 Sb.),  
17. vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního 

rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí  
a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška č. 5/2014 Sb.), 

18. vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich 
předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních 
záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 383/2009 Sb.), 

19. vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě (dále jen vyhláška č. 412/2021 Sb.), 
20. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.), 
21. vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb.),  
22. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky  

č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen České účetní standardy), 
23. nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (dále jen 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb.), 
24. směrnice Ministerstva financí č.j. MF 62 970/2013/12-1204 o postupu obcí a krajů při financování voleb 

(dále jen směrnice MF 62 970/2013/12-1204), 
25. vnitřní předpisy územního celku. 

 
 


		2024-03-12T07:16:37+0000


		2024-03-12T14:01:52+0000




